(20

Администрация Терского района

Постановление

20.03.2018 пгт. Умба М 126

об УТВЄРЭКДЄІ-ІИИ НОРМЗТИВЗ ПО ОПРЄДЄЛЄНИЮ ЧИСЛЄННОСТИ

0бСЛуЖИВаЮЩЄГ0 ПЄРСОІ-ІЗЛЗ МУНИЦИПЗЛЬНЬІХ у'-ІРЄЭКДЄНИЙ,

ПОДВЄДОМСТВЄННЬІХ ЗДМИІ-ІИСТРЗЦИИ ТЗРСКОГО райОІ-Іа

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 Ле 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и в целях рациональной организации труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации
Терского района, постановляю:

1. Утвердить норматив по определению численности обслуживающего
персонала муниципальных учреждений, подведомственных администрации
Терского района.

1.1. Должность уборщика служебных помещений устанавливается из
расчета: 1 ед. - на каждые 500 кв. м убираемой площади:

2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений,
подведомственных администрации Терского района руководствоваться
нормативом, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, при
выработке решений по кадровому обеспечению деятельности учреждений.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Постановление подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте Терского района в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы администрации
Терского района є м;:.\ А.ГСверчков

/ЗК-` "'<×;\Верно. А/Зтатьтстрдция .
Начальник общего отдела ^ ?`~=›рс«<>гС,
администрации Терского райо Ж *`“"°”г И.Н.Тарасова

с _, ду
°;_{щмвАр_ ,'

скигід

о

1/воБЁЁ»